
令和２年６月３０日

保 護 者 様

大野町教育委員会

大野町校長会

宿泊を伴う研修について

梅雨の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は町教育行政に対して、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、「宿泊を伴う研修（小５、小６、中１、中２、中３）」については、国や県から示される行

動指針や、学校における新しい生活様式に基づき、実施を視野に、秋以降への延期、宿泊

先の変更等、対策を講じてまいりました。こうした中で、今月１９日からは都道府県をま

たぐ移動の自粛要請が緩和されましたが、今後はさらに人の移動が活発になり、第２波も

危惧されているところです。

この度、児童生徒の感染症防止及び健康安全を最優先に考え、現時点での予定を下記の

とおりまとめましたのでお知らせいたします。

保護者の皆様には、何卒ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．小５、中１、中２の宿泊研修・・・今年度は実施しません。

・宿泊施設において現時点での受け入れの実績がなく、密になりがちな体

験学習など、感染症対策を講じてもなお感染のリスクが高い活動が多い

ことが考えられるため、今年度は実施しません。

２．小６、中３の修学旅行・・・行先、内容の変更・見直しによる実施に向けた

検討をしていきます。（後日実施の有無、日程

についてお知らせいたします。）

・最終学年における修学旅行は、学校生活における諸活動の中でも児童生

徒にとって最も強い印象として残る活動の一つであり、極めて貴重な体

験活動であると考えております。

・実施にあたっては、以下のとおりとし、旅行業者や宿泊施設等と感染症

対策の方法など十分詰めた上で、実施に向けた検討をしていきます。

○行き先・・・当該地域の感染状況、他県からの往来状況を踏まえ決定

いたします。

○旅行日数・・小６：１日（日帰り） 中３：１泊２日

※現時点での予定であり、今後の感染状況等の変化により、中止となる

場合があります。

※詳細についてや、これまで積立金の取扱い等については、後日各学校

より連絡いたします。


